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K oulutukseen hakeutui myös so-
dankyläläinen Heidi Aikio Po-
romoision porotilalta, Alman-

palosta, Oraniemen paliskunnasta.

Heidi haluaa ammattipätevyyden li-
hanleikkaustoimintaan vahvistaak-
seen ja kehittääkseen ammattitaitoaan 
oman yritystoimintansa edistämisek-
si. Leikkaamon on tarkoitus valmis-
tua syksyn sesonkiin. Heidi taustoittaa 
elintarvikealalle siirtymistään: 

– Ajatus omasta leikkaamosta läh-
ti liikkeelle mieheni kanssa siitä, kun 
mietimme porotilamme tulevaisuut-
ta sekä miten parantaa lihatuotannon 
kannattavuutta. Leikkaamo tulee työl-
listämään mieheni ja minut, tulevai-
suudessa ehkä lapsemme. 

– Otimme Pohjoisen Lapin Lea-
derin Henna Kontsasiin yhteyttä ide-
amme kanssa ja pidimme lukuisia 
Teams-palavereita asian tiimoilta hä-
nen kanssaan. Hennan apu paperi-
töissä ja suunnittelussa oli korvaama-
tonta. Saimme Leaderilta myönteisen 
päätöksen ja päätimme alkaa hom-
miin.

LISÄÄ OSAAMISTA 
PORONLIHAN TUOTANTOON

Teksti Hannu Pekkala ja Karoliina Majuri. Kuva Karoliina Majuri.

REDUlla käynnistyi keväällä 
oppisopimuskoulutuksella 
toteutettava elintarvikejalostuk-
sen ammattitutkintoon tähtäävä 
koulutus. Opiskelun aloitti 14 
henkilöä, osa aloittavia yrittäjiä, 
osa kokeneita yrittäjiä ja osa 
työntekijöitä.  

Oppisopimusmuotoinen koulutus 
mahdollistaa oppimisen käytännös-
sä myös omassa yrityksessä. Edelly-
tyksenä kuitenkin on, että yrittäjällä 
on käytettävissään työpaikkaohjaaja. 
Mentorina toimiva työpaikkaohjaaja 
voi olla toinen kokenut yrittäjä, työn-
tekijä tai muu kyseisen alan ammatti-
lainen. Mentori suunnittelee, järjes-
tää, ohjaa ja arvioi työpaikalla tapah-
tuvaa oppimista. 

Heidin mentorina toimii luontevas-
ti poronlihanleikkuun uranuurtaja Ju-
hani Maijala, eikä Heidi koe opintojen 
suorittamista kuormittavana. Nähtä-
väksi sen sijaan jää miten aika riittää 
leikkaamolle, porotöihin, Heidin toi-
seen työhön sekä perheelle. 

– Parhaani mukaan yritän mul-
titaskata, eli joustoa varmasti täytyy 
löytyä itseltä sekä lähipiiriltä. Onnek-
si tukiverkosto on lähellä ja tarvittaes-
sa sieltä saa myös lisäkäsiä apuun, mi-
käli tilanne vaatii, pohtii Heidi. 

– Porotalous on muuttunut enti-
sajoista. Nykyään ollaan päivät poro-
metsässä ja illat-yöt leikataan lihaa. 
Tätä Juhanin ohjetta Heidi aikoo nou-
dattaa. Ei ole aikaa jäädä 'lepäämään 
laakereille'. Kausiluonteinen lihan-
leikkuu on jaksettava. Ajatus siitä, että 
moni muukin leikkaa yön pikkutun-
teina lohduttaa mieltä kovasti.

PORONLIHAN TUOTANNON 
TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT
Poronlihan käsittely ja jalostami-
nen suoramyyntiin on lihantuottajil-

le edelleen tehokas tapa parantaa elin-
keinon kannattavuutta. Toimimalla 
itse ruokaketjun pakkaus- ja jalostus-
vaiheessa alkutuottaja varmistaa osan-
sa tuotteen arvonnoususta. Heidi us-
koo poronlihan tuotannon tulevai-
suuteen.

– Jos uskoa ei olisi, emme olisi
leikkaamoa alkaneet rakentaa. Suo-
malainen poronliha tulee entistä tär-
keämmäksi vallitsevassa maailman ti-
lassa. 

Kouluttautuminen alalle lisää osaa-
mista, ja osaaminen tuo varmuutta 
muutostilanteisiin. Osaaminen ja ky-
ky kehittyä ovat silta yli haasteiden, 

Heidi Aikio.



joita myös poronlihan tuotanto on 
kohdannut viime vuosina. Heidin eri-
tyisenä kiinnostuksen kohteena elin-
tarvikealalla ovatkin tuotteiden tren-
dit. Elintarvikealan opintojen tavoit-
teet Heidillä ovat selvät.

– Tavoitteenani on kehittää po-
ronlihanmyyntiä ja verkostoitua mui-
den yrittäjien kanssa. Porukassa on 
voimaa! 

Tietoa syvennetään ja osaamista lisä-
tään suorittamalla käytännönläheinen 
elintarvikejalostuksen ammattitutkin-
to REDUlla.

Toukokuussa REDUlla oppisopi-
muskoulutuksena alkaneet elintarvi-
kejalostuksen ammattitutkinto-opin-
not kestävät noin 1,5 vuotta. Tutkin-
to koostuu kolmesta tutkinnon osas-
ta. Ensimmäisessä pakollisessa osas-
sa opintojen aikana syvennytään mm. 
omavalvontaan, laatuun ja hygie-
niaan. Toinen tutkinnon osa on joko 
teurastaminen, lihanleikkaus tai liha-

tuotteiden valmistaminen. Kolman-
nessa tutkinnon osassa valitaan, halu-
taanko osaamista syventää elintarvik-
keiden myynnin, tuotekehityksen vai 
pakkaamisen sekä varastoinnin osalta.

Opintojen pääpaino on tekemises-
sä. Lisäksi siihen kuuluu noin 20 lä-
hipäivää, jossa yhdessä mietitään am-
matin tärkeitä asioita ja suunnitellaan 
yrityksen toimintaa. Opiskelijat teke-
vät projektityön, jossa kuvaavat yri-
tyksen kehittämisen prosessin valitse-
maltaan osa-alueelta. 

Tutkinnon osien ammattitaito 
osoitetaan näytöissä, jossa osaaminen 
arvioidaan normaalin työntekemisen 
yhteydessä. 

Lisätietoja koulutuksesta: 
Hannu Pekkala 
Asiantuntija, elintarvikeala 
REDU Edu Oy  
Jokiväylä 13, 96300 Rovaniemi 
P. 040 527 0629

Kuva Vilma Sanaksenaho

Hannu Pekkala työskentelee 
asiantuntijana REDU Edu Oy:llä. 
Karoliina Majuri työskentelee 
asiantuntijana Lapin ammattikor-
keakoululla.
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